SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA

11 DE OUTUBRO DE 2018
ANO XXXII | N º 7.220

DIÁRIO OFICIAL DO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE (S)

SMS 10.303.0003.233800 3.3.90.30
0.1.02
0.2.14

DATA DA ASSINATURA 08/10/2018
ASSINAM: LUIZ ANTONIO GALVÃO DA SILVA GORDO FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
IVAN CORREIA DA SILVA
MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM MATERIAL UF
VALOR

UNITÁRIO

01 CICLOBENZAPRINA 10 MG MARCA/FABRICANTE: E M S CP 1,00

02 DAPAGLIFLOZINA 10 MG, COMPRIMIDO MARCA/FABRICANTE: ASTRA UND 5,34

Salvador, 10 de outubro de 2018

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

 RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2016

PROCESSO: Nº 7122/2017
DO CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar o prazo da prestação dos serviços por mais 180
(cento e oitenta) dias, com início em 15/09/2018 e término em 13/03/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.304.0003.233400; 10.304.0003.233100;
10.305.0003.233200; 10.304.0003.233300; Elemento de Despesa 3.3.90.39; Fontes de recursos
0.1.02 e 02.14.

CONTRATADA: PAZIAN CONSULTÓRIO COMÉRCIO E SERVIÇOS VETERINÁRIOS LTDA ME.

CNPJ: 10.452.637/000172

DATA DA ASSINATURA: 14/09/2018.

AMPARO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

RESPONSÁVEL LEGAL: Alan Pazian

Salvador, 09 de outubro de 2018.

LUIZ ANTONIO GALVÃO DA SILVA GORDO FILHO

Secretaria Municipal da Saúde

 RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2016

PROCESSO: Nº 7121/2017

DO CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar o prazo da prestação dos serviços por mais 180

(cento e oitenta) dias, com início em 15/09/2018 e término em 13/03/2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.304.0003.233400; 10.304.0003.233100;

10.305.0003.233200; 10.304.0003.233300; Elemento de Despesa 3.3.90.39; Fontes de recursos

0.1.02 e 02.14.

CONTRATADA: DINIZ CALVELLI SERVIÇOS DE CONSULTORIA, TREINAMENTOS E REPRESENTAÇÕES

LTDA.

CNPJ: 15.111.817/0001-04

DATA DA ASSINATURA: 14/09/2018.

AMPARO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

RESPONSÁVEL LEGAL: Pedro Guedes Dantas

Salvador, 09 de outubro de 2018.

LUIZ ANTONIO GALVÃO DA SILVA GORDO FILHO

Secretaria Municipal da Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 02/2018

PROCESSO Nº: 598/2018.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: SOTERO ARQUITETURA E URBANISMO LTDA.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 02/2018 por mais 45 (quarenta e cinco) dias.

DATA DE ASSINATURA: 10/10/2018.

AMPARO LEGAL: incisos I e II do parágrafo 1º e parágrafo 2º do art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 10/10/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 473/2018
PROCESSO nº 6367/2017
OBJETO - Locação de gerador, para serem utilizados em diversos eventos promovidos e/ou apoiados
pela SALTUR.
LEI FEDERAL: nº 8.666/93.
LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92
Contratada: NS EVENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP.
CNPJ/MF: 08.695.753/0001-70
DATA DA ASSINATURA: 21 de setembro de 2018.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO
DESPESA

FONTE VALOR

SALTUR 101800 3.3.90.39 0.100 R$ 9.220,00

Salvador, 10 de outubro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO 032/2018

Processo: nº 5110/2018

Objeto: Constitui objeto deste termo aditivo o acréscimo de 60 (sessenta) camisas pólos, o que
corresponde a um reajuste de 4,24% (quatro vírgula vinte e quatro por cento) no valor do Contrato
com base no Art 65, inciso I, b, da Lei 8.666/1993, em atendimento ao Decreto Municipal nº
23.753/2013, Art. 4º, inciso I.

Contratante: Secretaria Municipal de Ordem Publica SEMOP.

Contratada: KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA -ME

Valor aditado: R$ 1.385,40 (Um mil trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).

Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 45002, Projeto Atividade nº 255500, Elemento de
Despesa nº 33.90.30, Fonte 0.1.00 Tesouro.

Assinam: Marcus Passos, p/ Secretaria Municipal de Ordem Publica SEMOP e Antônio Carlos Pereira
Da Silva, p/ Kl Serviços E Serigrafia Ltda -ME.

Data da assinatura: 10 de Outubro de 2018.

Salvador, 10 de Outubro 2018.

MARCUS PASSOS
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO ASJUR nº 051/2017

CONTRATO N° 051/2017
CONTRATANTE: SEMAN - Secretaria Municipal de Manutenção da Cidade
CNPJ: 13.927.801/0030-83
CONTRATADA: ECO IRRIGAÇÃO E JARDIM LTDA-ME
CNPJ: 17.553.316/0001-03
OBJETO: Fica aditado o valor de R$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais), correspondente
a 25% (vinte e cinco por cento) do valor original contratado fixado na cláusula quinta, consoante
planilha, que é parte integrante e anexa deste termo aditivo, devidamente rubricada pelas partes.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 01/10/2018

ASSINAM:
VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO - SEMAN
FILIPE FREITAS DE CERQUEIRA - ECO IRRIGAÇÃO E JARDIM LTDA-ME

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Resumo do 1º Termo Aditivo, Contrato ASJUR nº 018/2018 no Diário Oficial nº 7.216
de 05 de outubro de 2018, página 21:

Onde se lê:
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO ASJUR nº 018/2018

Leia-se:

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO ASJUR nº 018/2018

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO

Secretário